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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

N I E D Z I E L A  M E K I  P A N S K I E J  -  R O K  C,

Wjazd Jezusa do Jerozolimy wzbudził wielkie zain-
teresowanie mieszkańców świętego miasta i okolicznych 
wsi. Wszyscy zeszli się, aby obserwować niecodzienny 
widok. Wielki cudotwórca, znany z radykalnych nauk 
przybywa do miejsca, które jest stolicą Judei. Wielu z 
pewnością po cichu liczyło, że i u nich Jezus ujawni znaki 
nadchodzącego Królestwa Niebieskiego.

Czy w dzisiejszych czasach Jezus nadal cieszy się 
popularnością? Czy współczesny człowiek potrzebuje 
słuchać Dobrej Nowiny o zbawieniu? Często zamknięci w 

czterech ścianach, skoncentrowani na własnych problemach 
zapominamy o tym, co może zmienić w nas Bóg. 

Człowiek jest istotą, która żyje na trzech płaszczyznach: 
cielesnej, psychicznej i duchowej. Każda z nich jest ważna, 
a jednocześnie wszystkie są ze sobą zespolone. Dojrzała 
osobowość to taka, w której wszystkie te przestrzenie są 
zintegrowane i żadna nie przeważa. Jeżeli bowiem zbytnio 
koncentrujemy się na zaspokajaniu potrzeb ciała, wówczas 
cierpi sfera duchowa i psychiczna. W takiej sytuacji pojawiają 
się choroby psychiczne i duchowe. W erze powszechnego 
konsumpcjonizmu, który ma na celu rozbudzanie potrzeb 
ciała, ludzie zmagają się z coraz powszechniejszą depresją, 
nerwicami, czy lękami. Coraz częściej zmagamy się też z 
zagrożeniami dotyczącymi sfery ducha: opętaniem, nękaniem 
złego ducha, czy po prostu oschłością duchową. Z drugiej st-
rony nie można też przeceniać sfery duchowej, zaniedbując 
jednocześnie sferę cielesną i psychiczną. Na przestrzeni 
wieków Kościół wiele razy musiał bronić wartości ludzkiego 
ciała, potępiając równocześnie różnego rodzaju herezje, np. 
manicheizm. 

Niezależnie od czasów, w których żyjemy, potrzebujemy 
budować w sobie życie duchowe. Bez niego będziemy ludźmi 
płytkimi i niezdolnymi do realizacji wyższych celów życiowych. 
Dlatego podobnie jak mieszkańcy Jerozolimy starajmy się 
nieustannie podsycać w sobie pragnienie spotkania się z 
Chrystusem.                                                    Ks. Łukasz

,
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  10 IV 2022 NIEDZIELA (Łk 14-23,56) 
700 śp. Mieczysław, Dionizy, Apolonia Subocz
900 Pro populo  
900 śp. Genowefa Zdanuczyk, Stanisław, Józef – 
6 rocznica śmierci Genowefy
1030 Msza święta dziękczynna od Teresy i Sta-
nisława Łapińskich w 40 rocznicę pożycia mał-
żeńskiego z prośbą o błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej na dalsze lata życia 
1200 śp. Władysław Perkowski w 14 roczni-
cę śmierci i Helena Perkowska w 13 rocznicę 
śmierci
1600 O Boże błogosławieństwo i potrzebne ła-
ski dla Alicji i Jana Dąbrowskich w 52 rocznicę 
ślubu
1800 śp. Marian, Czesława(k), Aleksander Sty-
pułkowscy i zmarli z rodzin Stypułkowskich i 
Zdrodowskich  
1800 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska

 11 IV 2022 PONIEDZIAŁEK (J 12, 1-11)
630 śp. Halina Jankowska – intencja od Włady-
sławy i Henryka Serowin z rodziną
700 śp. Feliks Falkowski – 11 rocznica śmierci 
700 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska
1800 śp. Marianna Górska w 1 rocznicę śmierci, 
zmarli z rodziny Górskich i Pileckich
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Wiesławy i Kazimierza z okazji 42 rocznicy 
ślubu. 

12 IV 2022 WTOREK (J 13, 21-33.36-38)
630 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska 
700 śp. Henryka Łapińska – intencja od uczestni-
ków pogrzebu 
700 śp. Helena, Stanisław Olędzcy
1800 śp. Jadwiga Falkowska w 26 rocznicę 
śmierci
1800 śp. Ryszard Łapiński - rezerwacja

13 ŚRODA (Mt 26,14-25)
630 śp. Regina Krasicka 
700 śp. Jacek Łapiński
700 śp. Jadwiga Brzozowska – intencja od rodzi-
ny Kossakowskich, Prześniaków i Perkowskich
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB, 
zdrowie dla Marty i Andrzeja w 20 rocznicę 
ślubu i ich dzieci
1800 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska

14 IV 2022 CZWARTEK (J 13, 1-15)
1900 Pro populo
1900 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego i opiekę Matki Bożej dla kapłanów 
posługujących w naszej parafii
1900 śp. Danuta Gregorczuk 
1900 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska   

1900 O Boże błogosławieństwo dla kapłanów 
posługujących w parafii i ich rodziców
1900 śp. Karolina Czyżewska
2200 ZAKOŃCZENIE ADORACJI W 
CIEMNICY

15 IV 2022 PIĄTEK (J 18, 1-19,42)
830 CIEMNA JUTRZNIA   
1900 LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ
2200 ZAKOŃCZENIE ADORACJI W GRO-
BIE               

16 IV 2022 SOBOTA (Łk 24, 1-12)
830 CIEMNA JUTRZNIA 
900 POŚWIĘCENIE POKARMÓW co 30 
min do 1500

1500 OSTATNIE POŚWIĘCENIE POKAR-
MÓW 
2000 śp. Andrzej Łapiński i jego rodziców - re-
zerwacja
2000 śp. Irena Słabińska
2000 śp. Michał Czyżewski
2000 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska

 17 IV 2022 NIEDZIELA (J 20, 1-9) 
600 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i dary Ducha Świętego dla Mariusza w 
dniu jego urodzin i całej rodziny Łapińskich
900 Pro populo  
900 śp. Stanisław Dąbrowski – 5 rocznica 
śmierci
1030 śp. Krystyna, Jan Łapińscy 
1030 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska
1200 śp. Paulinę i Dariusza Kostrowskich w 1 
rocznicę śmierci Dariusza
1600 Zmarłych z rodziny Łapiński
1800 śp. Jan, Eugeniusz, Stanisław, Janina – w 
24 rocznicę śmierci, zmarli z rodziny Kwiat-
kowskich

● Dziś Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej. 
Wspominamy uroczysty wjazd Jezusa do Jerozolimy. 
Błogosławieństwo palm podczas każdej Mszy Świętej. 
Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy obchód Wielkiego 
Tygodnia. Dziś także przypada 12 rocznica katastrofy 
pod Smoleńskiem. W naszej modlitwie pamiętajmy o 
tych, którzy wówczas zginęli.
● W Wielkim Tygodniu będziemy przeżywali najwięk-
sze tajemnice naszego zbawienia: mękę, śmierć i zmar-
twychwstanie Chrystusa.
● Triduum Paschalne rozpoczniemy w Wielki Czwartek 
Mszą Wieczerzy Pańskiej o godzinie 1900. Ta celebra-
cja upamiętnia ustanowienie sakramentu Eucharystii i 
kapłaństwa. Po Mszy Świętej Najświętszy Sakrament 
zostanie przeniesiony w procesji do kaplicy adoracji - 
Ciemnicy. Za śpiew hymnu „Sław, języku, Tajemnicę” 
można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warun-
kami. Adoracja w naszej świątyni potrwa do godziny 
2200. Zwracamy się z prośbą o włączenie się w akcję 
„Słudzy Pana, Kapłani proszą o modlitwę”. Istotą tej 
akcji jest 30 dniowa modlitwa za jednego konkretne-
go kapłana, którego imię będzie podane na wizytówce 
otrzymanej w Wielki Czwartek.
● W tym roku, 14 kwietnia, w Wielki Czwartek przy-
pada także ustanowione przez Sejm RP święto Chrztu 
Polski. Dziękując Bogu za dar wiary, módlmy się, aby-
śmy byli wierni chrześcijańskiemu powołaniu.
● Wielki Piątek jest dniem śmierci Chrystusa. Tego 
dnia Kościół nie sprawuje Eucharystii, ale trwa na mo-
dlitwie, rozważając mękę i śmierć Zbawiciela. O go-
dzinie 830 zapraszamy na wspólne celebrowanie jutrzni 
połączonej z godziną czytań. O godzinie 1800 Droga 
Krzyżowa, a po niej Nowenna przed Niedzielą Miło-
sierdzia Bożego z Koronką. Liturgia Męki Pańskiej 
z adoracją krzyża rozpocznie się o godzinie 1900. Na 
zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie 
procesyjnie przeniesiony do grobu Pańskiego. Adora-
cja Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim po-
trwa do godziny 2200. Ofiary składane podczas Adoracji 
Krzyża w Wielki Piątek są przeznaczone na utrzymanie 
miejsc świętych w Ziemi Świętej. Za pobożny udział w 
adoracji Krzyża podczas uroczystych obrzędów można 
zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
● W Wielki Piątek wszystkich między 18 a 60 rokiem 
życia obowiązuje post ścisły, czyli powstrzymanie się 
od pokarmów mięsnych i spożycie trzech posiłków, 
w tym jednego do syta. Osoby, które ukończyły 14 
lat, obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mię-
snych.
● Począwszy od Wielkiego Piątku rozpoczynamy No-
wennę przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Nowenna 
będzie odprawiana w naszej świątyni pół godziny przed 
wieczornym nabożeństwem, z wyjątkiem Wielkiego 
Piątku – po odprawieniu Drogi Krzyżowej i Wielkiej 
Soboty bezpośrednio po ostatnim poświeceniu pokar-
mów, w pozostałe dni o 1730.
● Wielka Sobota jest dniem ciszy Kościoła po śmier-
ci Zbawiciela. Tego dnia nie sprawuje się Eucharystii. 
Zapraszamy serdecznie na adorację Najświętszego Sa-
kramentu w grobie Pańskim. O godzinie 830 zaprasza-
my na wspólne celebrowanie liturgii godzin – jutrzni 
połączonej z godziną czytań. Poświęcenie pokarmów 
na stół wielkanocny od godziny 900 do godziny 1500, 
co pół godziny. Przychodząc ze święconką nie zapomi-
najmy o adoracji Najświętszego Sakramentu w Grobie. 
Po ostatnim poświęceniu pokarmów, Nowenna przed 
Niedzielą Miłosierdzia Bożego z Koronką. Wigilia 
Paschalna, rozpocznie się na zewnątrz kościoła przy 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

ognisku o godzinie 2000 – przynosimy na tę liturgię 
świece, oczywiście odpowiednio zabezpieczone przed 
wylewaniem się wosku na posadzkę. Za odnowienie 
obietnic chrztu świętego podczas liturgii Wigilii Pas-
chalnej można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami. Wodę święconą dla bezpieczeństwa przy-
gotowaną w specjalnych buteleczkach, będzie można 
odebrać w zakrystii. 
● W oczekiwaniu na radość poranka wielkanocnego 
trwajmy w zadumie nad śmiercią Zbawiciela. Zapra-
szamy na całonocną adorację przy Grobie Pańskim, i 
prosimy, aby do adoracji włączyły się grupy parafialne 
oraz mieszkańcy poszczególnych ulic, zapisy w zakry-
stii.
● W sobotę, 15 kwietnia, przypada 95 rocznica urodzin 
papieża seniora Benedykta XVI. W naszej modlitwie 
dziękujmy za jego posługę w Kościele i wypraszajmy 
mu obfitość Bożych darów.
● W najbliższą niedzielę będziemy celebrować uro-
czystość Zmartwychwstania Pańskiego, o godzinie 600 
Msza Święta poprzedzona procesją rezurekcyjną. Na-
stępne Msze święte o 900,1030, 1200, 1600 i 1800.
● Ks. Łukasz wraz z diakonem Szymonem Rydlem 
napisał Przewodnik po Wielkim Tygodniu. Stanowi 
on doskonałą pomoc w głębokim przeżyciu najważ-
niejszych nabożeństw, które przed nami. Możemy 
go nabyć za dobrowolną ofiarą przy wyjściu z naszej 
świątyni.
● Wielu z nas nie skorzystało jeszcze z sakramentu po-
kuty, prosimy, by nie odkładać spowiedzi na ostatnią 
chwilę. Od poniedziałku do środy będziemy spowia-
dać pół godziny przed każdą Mszą świętą.
● Prośmy w naszych indywidualnych modlitwach o 
pokój i zakończenie wojny w Ukrainie. W kościele 
Poranna Grupa Modlitewna przewodniczy modlitwie 
wspólnotowej w dni powszednie po Mszy świętej o 
godzinie 700, odmawiając różaniec i litanię do św. Jó-
zefa. Przed Mszą wieczorną o 1745 kapłan przewod-
niczy modlitwie Koronką do Bożego Miłosierdzia i 
litanii do św. Józefa.
● Dziękujemy za podejmowanie dzieł miłosierdzia, a 
w tym szczególnym czasie wojny za naszą wschodnią 
granicą, za złożenie wielkopostnej jałmużny na pomoc 
uchodźcom z Ukrainy. Ten nasz wielkopostny dar ser-
ca możemy składać do skarbony stojącej przy krzyżu 
obok dekoracji wielkopostnej.
● Dziękujemy również za złożone ofiary na kwiaty do 
dekoracji Grobu Pańskiego do puszki przy dekoracji 
wielkopostnej. Niech dobry Bóg wynagradza Wszelką 
hojność swoim błogosławieństwem.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na konto 
bankowe czy w postaci kamiennych tabliczek. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Paweł 
Malinowski kawaler parafii NMP Częstochowskiej w 
Klukowie i Justyna Łapińska panna parafii naszej – za-
powiedź II; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach 
zachodzących miedzy tymi osobami zobowiązany jest 
w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez Sakrament chrztu świę-
tego została włączona do wspólnoty całego Kościoła 
Powszechnego: Maria Milewska – niech zawsze bę-
dzie blisko Pana Jezusa.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy doświadczenia bliskości Boga i Jego zbaw-
czej mocy oraz opieki Matki Najświętszej. Miłej i bło-
gosławionej niedzieli.


